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Spørgsmål:
Hvilke initiativer vil ministeren tage for at komme hullerne i mobildæk-
ningen til livs?

Svar:
Det er vigtigt, at borgerne oplever en god mobildækning i hele Danmark.
Adgang til mobiltelefoni er en naturlig og integreret del af vores hverdag.
Mobildækningen i Danmark er rigtig god, ikke mindst når vi sammenlig-
ner med andre lande. Teleselskaberne har oplyst, at de i de kommende år 
vil investere 5-6 milliarder kroner i udbygningen af mobilnettene. 

Det følger af det brede teleforlig, at det overordnede telepolitiske sigte på 
mobilområdet er at styrke konkurrencen på mobilmarkedet og herigen-
nem sikre slutbrugerne et forbedret udbud af mobiltjenester, både m.h.t. 
pris og kvalitet. Kvaliteten og herunder en meget høj mobildækning skal 
således sikres gennem den markedsbaserede målsætning.

Regeringen er meget opmærksom på, at de lovgivningsmæssige rammer
for mobilselskaberne skal fremme en stadig bedre mobildækning. I for-
bindelse med den kommende auktion over de såkaldte 800 MHz-
frekvenser, der er meget velegnede til blandt andet mobilt bredbånd, vil 
vi stille nogle dækningskrav, der kan sikre hurtigt mobilt bredbånd til de 
områder, hvor bredbåndsdækningen i dag er dårligst. Dette forventes også 
at kunne bidrage positivt til en forbedret mobildækning.

En 100 pct. mobildækning i hele Danmark er ikke radioteknisk muligt og 
vil blive uforholdsmæssigt dyrt. Det skyldes, at der er tale om radiobøl-
ger, som kan blive dæmpet af geografiske forhold (fx bakker og skove) 
og bygninger m.v., som ”skygger” for signalet.

Jeg kan derudover oplyse, at Erhvervs- og Vækstministeriet løbende er i 
dialog med KL/kommuner og telebranchen om spørgsmål vedrørende 
mobildækningen i Danmark, herunder fx spørgsmål om prisen for maste-
leje og sagsbehandlingstider i kommunerne. Formålet er at sikre, at vi i 
fællesskab skaber gode rammebetingelser for en fortsat udbygning af 
mobilnettene til glæde for borgerne.    
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